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ne st z přístroje sypat i do plame-

nů tak že je okamžité uhasí

Vyloučený ze středního ústavo

pro nedostatečný prospěch — M-

inisterstvo yučcváni výnosem no-

vě vydaným nařizuje že žák

střední školy který ykazuje v

obou jMiIoIetich prospěch nedosta-

tečný nejméně z do viny před-

mětů nucen jest ústav opustili
Až dosud tato nutnost vvplyvu la

toliko pro repetenty kteři třídu

opakovanou odbyli í o druhé

úspěchem nedostatečným Těm

bývala tato příčinu pro (kterou

ústav opustiti nuceni byli vepsá-

na do vysvědčeni Podle nového

výnosu upouští se v obuti přípa-

dech d této ponámky na vy-

svědčení Zemská školní rada se

však zmocňuje aby v uvážení

ohledů zasluhujících v

případech k návrhu sboru

profesorského uznala že se žáku

ni in podiřciií spoluúčasti nn lou-

peži Dále byl v jedné továrně v

Zidciiicich zatčen strojnik Vybí-ru- l

rovněž jaki MNÍezřcý ze

— Z Itrna 2 ledna
Vč ru byl vypátrán v Urně zloči-nc- c

který vyloupil nedávno zá-

ložnu ve Veselí nud Moravou a

z ni r(KK) korun lest t

František pošta V zufče

něho nalezeno bylo ještě lil 21 ko-

run které měl mm! iodšíkou

Lupič ztlráhal se udat i

jména pachatelů kteří jsou ď ry

k ním zapleteni Zajimavo

jet Že při Zatčení lldál se nový
zločin Strážník Lipovský který
lupiče zatkl n prohledal jakož i

skotif iskovat peníze u tiěho nale-

zené ponechal si větší část z pe
něz těch Teprve když policejní
ředitelství bylo nu něj UMiZoruč

no a zavedlo m ním vyšt řování

jolieista se přiznal a doložil že

byl oslněn tolika nězi Naleze

no bylo u mho ještě ÓÓO K Poli-

cistu byl zbaven hodnosti a n

k zemskému co trestnímu
soudu Později v noci ZačiIV
byly ještě tři osoby na nichž lpí

peeřelii Že lítají Účast IIU o

pei ve Veselí riad Moravou

Úmrtí — Dm- - ledna zemřel

po ib lš! c!mrobě na Kr Vinohra- -

iieen p ji ur -- iar i uspíšil
z--

ký advokát I mistopřcďeda l -

slřcdlli Matice školské ěe dlsej

[dinártií rady advokátní komory
v království českém Zpráva o ú- -

mrfí výborného právníka čcskěbt
a li" pracovníka na poli
ná lodním vyvolala zajisté v če

Arcibiskup Theodor Kohn bude

prý kardinálem — lak vib-ňsk- é

listy oznamuji bude někdejší o- -

lomoiieký arcibiskup Kohn povo-

lán k pajtežskému dvoru do boru

kardinálu a bude prý za t i ni ú- -

Čelelil přidělen nejprve piipeské- -

iiiii soiidnimu dvoru Arcibiskup
Kohn má tak nahradili stařičkého

monsignora Mateln rakouského

praeláta jenž vzhledem k vysoké-
mu věku svému uchýlí se ď sou-krom- í

Arcibiskup Kohn byl před
nedávnem přijat Ve slyšení od cí-

saře Františka z čehož se soudilo
že ve vatikánských kruzích v fti-m- é

odporu proti němu nebylo

Zprávu tuto nutno přijati nej
větší reservou
Mrtvola dítéte v kufru — Z

Jablonec n N se sděluje: Dne

lí) t m onemocněla zde 21btň
Kmilie Vojjlová z Doks Druhého

utic nviH přijata svou tctmi „nio- -

nií daecerovou Ve Vrehoslavieíeh
v ošetřování Protože se její stav
zhoršil byl k ní povolán lékař
který zjistil že děvče krátce před
tím stalo se matkou Vorlova se

k tomu také přiznala a dodala
mrtvolu dítěte se nalézá v kufru
v jejím bytě kde skutečně byla
polieii nalezena Aby se zjistilo
zdali se dítě narodilo živé ěi mrt-

vé bude mrtvola pitvána Fmi- -

Vorlová byla dopravenu do o- -

křesni nemocnice

Utonul — Z Olomouce se sue- -

lllje : Ve středil ledna VOil se

lan Ib ryk ák druhé třídy ober- -

ne skoiy wrananovieieti na vo-nve- h

ledovveh kráeh mi hlubokém

rybníku eukrovaru bar Kb-irii- i

Náhle se s ním kus bdu převrhl
a hoeb utonul Ncsfastnou uábo
Ion nebylo nikoho u rybníka kdo

by totioueímu byl přispěl ku po-

moci Když matka marné po n-l- é

pledn (ddapee hledala všimli si

lidé klobouku plovoucího na ledo-

vé kře na rybníce a zjištěno že to

klobouk ubohého hocha Teprve
k večeru byl chlapce z vody jako
mrtvola vytažen
Ztracený seznam hříchů — V r

1ÍMH vyhořely v Třemošné ii Plzně

tri domy Krátce před tnu bylo
ohněm zničeno také stavení stat
káře Klberia Soudilo se tehdy
ihned že oheň byl zúmyslně zalo
žen ale pachatel přes usilovné pá-

trání nemohl býti dopaden Nyní
prozradil se sám Dítky měly jiti
ke zpovědi a napsaly si obvyklým
způsobeni seznam svých hříchu na

kousek papíru Tak učinila také
12b tá školačka Josefa Patočková
která však svůj seznam hříchů
ztratila Děti jej nalezl v a ke své- -

mu úžasu seznaly že děvče při
svých hříchů přiznalo se

takě k tomu že zapálilo zmíněná
čtvrv stavení Soudní vvšefíová -

měljskť-
- vřelou účat Ze

scinblii jmenované ojicry a sice v

"Iohefnrinu" ve kterém oprvé
zpíval už lne 12 lednu 1

"
mmI

Adolfem ("Vclicni

— Vilém Herold komorní pěvce

dánský s velikým úspěchem vy-

stupoval zase jako host na jevišti
Národního divadlu

— Výborná Molnarova satirická
veselohru "Právní zástupcV měla

vehký úspěch na scéně Intimního
divadla nn Smíchově
— Pronikavého úspěchu doděla-

la e na jevišti divadla vinohrad
ského veselohra "Kaňka" jejímiž

jautory jsou ti Kudclhurir a R

Presbr

Redakcí F P Nováka oéal v

('hicHk'u nákladem vydavatelské
společnosti "penni oznamovatel"

vycházeli týdenník "šípy" který
všem přátelům českého písemni-

ctví poskytnonti slibuje hojný vý

běr nejen četby poučné ale i zá-

bavní a časově Satirou a bniu ivm

hodlá pak pllsoblti k obveseleni

čtenářů Slibům svým a výše u-

Vedené snac posOUilímc-i- l právě
vydané první éislo vlastním ob-

sahem téhož dostává v plné i í:

a proto doufáme bude jedním
z česko-nnurickýc- listů po 'e
rétu každý sáhne s ehu'í Přát cly
pěkné a zdravé četby proto naň

Úděl každého člevéka

Ilobní hlavy jest údělem kaž-

dého člověku Postihuje lilií všedi

stavů někdy celu neočekávané

Nemocný musí mnoho vytrpěli
nenídi po ruce dobrý prostřed- -

Nevíme o žádném prostředku tuk

spolehlivém h vydatném jako i:it i

stále domu krabičku Sevcrovýe'!
Prášků proti bolestem hlavy a

Zastaví bolení hlavy v

krátké době Na prodej v lékár-

nách za 2" ctů krabičku W F

Severa "o (Ydar Kapids la

Ni milionový dar ťWední Ma-

tice AkoUke m k)h e až do dne 21

bdna 1J1 h!i'2l" korun

Výtečná lubretU mnichovských

divadel pani Mařenka Zicglerová
která tuk' v Chicagu před

měsíci ll'lu onemocněla tak

vážné doprav cua 1v1h ni kli

niku prof Ir Pavlíka k léčení

Abrahámoviny proř dra Jaro--

ilava Vlčka — 1'iclní česky
historik u zakladatel naší

české moderní literární historie

universitní tnfiMr tlr Jar Vl

ček slavil ln- - 22 ledna lfH nvo- -

jr pal'át A narozeniny
Otráveni zemřela — Ve ví

obecné nemocnici v Praze zemřela

22 ledna 22Má tovární dělnice

ze Smíchova která přeil

dny ze žalu nud úmrtiin xvé sestry

otrávila e roztokem kostíku Mr-

tvola převezena do ústavu pro
soudní pitvu
Podivný nález — V průchod-- u

í tu iliniié na Ovocném trhu v

Praze kde nalézá německá

nalezly dítky lidskou

bliku Zjistilo se že jest to pre-

parát který patrně některý medik

tratil Icbka byla odnesena na

olšanský hřbitov
Nadáni pro rok 2000 — Ve

sehíizi městské rady vídeňské

starosta dr Lm-ce- že lira

Iiěnka Autrustii Pollicimová-Var-terdiiirgov- á

je nedávno mřela

věnovala U(HIIMKI korun na nadá-'- i

jejíž úroky mají být i teprve v

roee 2(HMt rodíleiiy každoročně
"

H)

hudýiii Až do roku 2ihm budou

úroky udělovány příbuzným za-

kladatelky této nadaee

Drzá krádež na nádraží — Ze

Štěstí ii I ne sděluji-- : V noei na

H ledna byl nu nádraží v Lihě-ehov- é

na straně obrácené k Labi

otevřen a vyloupen jeden železnic-n- í

vůz zatím eo na straně staniční

bylo tíkládáno zboží V paehateli

byl zjištěn dělník Antonín Šebesta

ze Sopky u Mělníka v jehož bytě

při domovní prohlídec bylo nale-

zeno množství zboží pocházejícího
z krádeží na dráze šebesta byl
dodán okn-sním- soudu

Z českých vlastí tocjSémó
Josef Smaha navrátí se do Pra

hy — liývalý nžisár Národního

divadla v Praze dosud řiditel nár

divadla v Sofii navrátí se do

Prahy Tříletá smlouva s bulbar- -

bkýin mini-strei- osvěty inu vypr
šela a Smaha rozhodl se ji ncob-novi- ti

V ininulýeh dneeh rozlou-ěi- l

se A se sofijským divadlem v

úloze Nhylo ka v Shakespearové
"Kupei berátském" Členstvo di-

vadla rozloučilo Se srdeéllé Ke

svým řiditeb ni a dalo mu na pa-

mátku nádherné dary Mistr Srna-h- a

po návratu do Prahy hodlá si

zřídit dramatickou Školu

Krvavé milostné drama — Z

Hrna Ke sděluje: V min dneeh v

noei na neděli odehrál se v čajov-

ně Justiny Sehopové v Heissijrově
ulici hrozný výjev František
Kousal :$2Ietý mechanik jenž

se Sehopovou již přes rok

milostný poměr dostal se k ní zmí-

něné noci do hádky v níž se tak
rozčilil že chtěl Sehopovou seke

rou zavražditi a iee ze žárlivosti

Schopová krvácela velmi z hlubo-

ké rány na hlavě a byla dopravena
do svého bytu Zatčený Kousal

byl dopraven k soudu

Prantiáek Pácal býv hrdinný
nor pražského Národ divadla kte

réhož však správa neuměla ni u

drzeti Hlaví obrovské úspěchy v

Rize Místní listy píáí o něm jen

největíí chválu a prohlašují že

"na něm celý repertoir stojí" a

že je silou jakou již dávno rněxt- -

kě divadlo tam nemělo Ale ta-

ké jako TannhauHer Erik Lohen- -

srrin Eleazar atd docílil bouřli

vých úspěchů silou vytrvalostí
hlasu stříbrem zvuku i plným já-

drem jeho hudebnosti atd V Pra
ze hrdinného tenoristu nemáme —

musí zatím vypomáhat hosté

Pomník Julia Zeyera v Praze
— Práce ku zřízení pomníku jsou

již zadané Prof Mauder podal
návrh na pomník a také jemu svě-

řena jest práce sochařská Firma

Jo Víšek na Král Vinohradech
olwtará práce kamenické Pomník

postaven bude v Chotkových sa-

dech poblíže zahrady královské

pod ohromným stromem u rybní-

čku Bude to mohutná skála z

jejíž jeskyně vycházeti budou po-Hťa-

— z děl Zeyerových nad

nimi bude poprsí Zeyera Náklad

na pomník stanoven jest na ÍK) ti- -

'4

Výborný lék
rtéte eo píše pan J Vacek Jen- -

nings Hans: Vaše Léčivé Hořké
Víno Medové jsem obdržel u mu-

sím doznati že jest to výborný lél

pro žaludek a krevní netnoce
žíval jsem různé jiné ale bez irá
sb dku až Vaše mi pomohlo
dlouho trvající krevní chon'1
Každému jej odporučuji neb
i velmi lahodné k užívání a pře
všechnu obyčejná vína Neni-I- "

Vás k dostání pište si pro bedni
ku 12 lahví za $'100 jež přímo z

šle wrábiti A V Kouba _!
A

Larimer StI Denver Colo

♦ ♦

g BERKA & CO-- :

J Spolehlivé sprostředková- -

♦ ní prodeje majetku všeho l
l druhu opatřování půjček na J

l majetky opatřování pojiště- -
t

J ní proti ohni vichřici kru- -

J pobiti a jiným ztrátám u m j- -

lepších společností Jsme zá- - !

korn-n- i oprávnění jmjišfujíeí
l jednatelé 2"tf l
i' FfíADOVNA: !

JÍ 938 New York Life Bldg I

l 'Phone Douglat 7497

Moderně zařízený a největíl

řtznfcký a uztnářský zivod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských u

Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednat i telefonem: potit'
las 1 !!)! 2tf

i——

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
11 WlUlam ul Omh Ntb

Jelikol jem cakoaptl nové ml-

áto da jitní 13 ulici budu m
toto jaro itAbovat Tprodávini
trf iklad pomntko na 11 ulld
úplni pod eenn Pfijďta ti vy-br-

dokud tiob ataíl neb ml

piit Telefon Doagla 8444

dovoluje třídu opakovali na téme
ústavě

Zastřelen od svakra — Z Mor

Ostravy se píše ledna o krva

vé události v Dittmanrisilorfii

kde mei obvvntelst v cm se roz

vířil boj o školu ěeskoll il poskMl
Mezi manželi Krolotými z nichž

on j- - ťVrh a ona Polka povstaly
svurv ma lí jejicii chihin-- nu
posílán do školy české anebo po

ské Konečné pani Krolová si pro
sadila sou Ale nviií bvlv každ- -

Jloej na cd osamělého I

vyhrůžky aby chlapce z

školy polské byl vzat u posílán do

ské školy m bilělosli čet

nictva nebylo rnoiio dopátrati se

kdo ty v y hruky pil Nyiii

u domu bditi poliiejní prs rix
Moravské ((stravy Ale i ť'if -

j

jevily se vyhrůžky že dům bud- -

vypáleti Nyní však nabídl se hor -

nik Przerek z Doubravy ku hli- -

láni s puškou v ruce Asi o půl

noci blížil se stín Z blíkého lesa

Przerzek na ten stín vystřelil O

něco později zahřměla rána z hou

stni v a 1 rzi-rze- smrtelné zraiíctiv
klesl a brzy na to zemřel Kro)

zastřelil svého svakra
V hádce zabit — Z Prachatic

ló bdna V Hukli li lloštie na

Sumave (hejfm nracjiat lekc ) sta

li Večer O půl 10 hod HH llávsi

bratří Matějkové právě v oka-

mžiku když kovárnu F Tremla

opouštěli jeho syn a nastávají zť
Růžička Jelikož panuje mezi ro

dinami jisté nepřátelství domní

val se Trend ml oba bratří čí

hají naň Ve zlém úmyslu aby jej
ztrýznili Volal proto svého otce

který ozbrojiv se vozovými váha-

mi přiběhl rychle synu svému na

pomoc Nastala hádka při kteréž

kovář Treml st udeřil 2"le'ého

Matějku tak prudce do hlavy že

se tento v bezvědomí skáče) : ze-

mi Když mu přikládal lékař Z

unperka obvaz podbbl nešťast

zalčcni a dodáni soudu do Vin per
ka odkud ihned vyslána byla
soudní komise na místo činu

Dlužník a véntel — Z ťvských

Budějovic se sděluje Podomní ob

chodník Z blízké zdejší obce najal
si sekání bdu z rybníku v Dobré
Vodě Zdejší obuvník zhotovil mu

důkladné boty "faldovky" v

nichž si nájemce na rybníce pyš-

ně mezi dělníky vykračoval Jenže

zapomněl boty zaplatit i což prý
dělává často kdežto obuvník

žertům nerozuměl Nema-

je sám nazbyt upomínal ale do-

stával jen sliby místo peněz V

pondělí v minulých dnech došel si

za svým dlužníkem nu rybník už

důkladně rozhorlen Ale peněz
zase nedostal Ježto slibům už

přestal věřit i obořil se na neplatil
velmi důkladné Tento se však
nelekl a prohlásil: "Vy mi nic ne-

uděláte mohu chodit i v dřevěň-káeh- "

— "Když je to tak tedy
boty sem!" opáčil věřitel — "Nu
vemte si je můžete-- ] i" odsekl

dlužník ale pak se už k slovu al

Rozezlený mistr popadl
dlužníka mrštil jím o zem kývl
na dělníky na ledu pracující kte-ř- í

ochotné inu přispěli ku pomoci
a zul milému neplatoví boty a ne-

chal jej na ledě bosého S koři-

stí odebral se vítězoslavně domů

kdežto milý dlužník doběhl do

blízkého slavení kde si vypůjčil

dřevěnky kina resolutnímu mi

strovi který byl tak "smělý" že

za svou práci chtěl také peníze
K vyloupení záložny ve Veselí

n M sděluje se z Urna: Dne 18

ledna byl zde zatčen v jednom ho-

stinci v Nové ulici obchodní jed-

natel Fr PoSta přicestovavší z

Veselí n M který se stal pode

zřelým velikým utrácením Lpí na

ní v záb-žitost- i této bylo zahájeno jiiý Matějku smrtelné ráně aniž

útok učně na mi-- i byl vědomí obu Trendové byli

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravileloi poitornt t paroplaveboi doprava

z Baltimore do Břemen
t Umo po oovyeb ilToutroubovcb poftovoieo parnlricn od 7500

do 10000 tun tnoinotti:

Rhein Main Neckar Ca&sell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kajuta z Itultlmore do Bmiien od $55 00 nulioru
Tytu parník inuji puu jednu ttidu kajutnl kUr& označena Jut jako

IL k n juta

V'ýi jnirDuVHné parulky jsou výbrmlué doví rítrínů tbudoTané anlonv

riMifié pokuje kajuml na palubé K!i ktriek navitlrni vr vierb pMuturárk
Daléi tyrivj xn&Tajl KPiorálni jeiinaUtl:

aneb jejich záatupcí v zemi
A SCIIUMACIIER & CO No 7 S Gay St Baltimore Md
II CLAUSENIUS & CO 95 Deadborne Str Cbicatro IUinnis

sniilý hy mužem povahy ušlechti- -

l srdce zlatého a súčastnil se po
dvě léta živě ruchu národního za- -

stáv aje jedno z vedoucích mit v

iicjlůb-žifějš- i našj instituci I' M

š Zabýval se při své praxi též
studii in autorského práva o němž

sepjal cenné dílo Pohřeb konal
se I ledna o hod od pot

chrámu sv Ludmily na Král Vi-

nohradech na hřbitov vinohrad-

ský — V neděli dne 10 bdna
zemřel v

praže pan Ph dr Josef
R Vaňous jrym profesor na odp
Zesnulý byl znájn v nejširších kru-

zích odborných netoliko vědeckou

svojí prací v oboru věd matema-

tických n přírodních nýbrž i svojí
dlouholetou činností učitelskou a

milou skromnou povahou osobní

Jako irymnasijní profesor nůsobil

dr Vaňous od let šedesátých nej-

prve na akademickém gymnasiu v

Jičíně Celé řady vynikajících
mužů v národě čes čítají se mezi

jeho žiiky a chovali a projevovali
stařičkému profesoru svému kte-

rý odebrav se před desíti lety do

výslužby loni slavil 7'ileté naroe
niny své upřímnou úctu Odpoěi-nc- k

svůj trávil zesnulý v Prazo v

rodině své neteře manželky zem
ského poslance pana Dra Koenic-r- a

Pohřeb s- - konal K lednu z

kostela sv Štěpána v Praze na
hřbitov olšanskv

Dorbné zprávy české a slovanské

— Hudební billancc za loňský
rok jMikud ovšem týká se jenom
novinek tu byla takovou jaká se
očekávala Tiská Filharmonie za
ci lých 12 mésicfi vytasila se pouze
s jedinou novinkou kterou byla
poopravená symfonická báseň fíu- -

stuva Kooba "Svatební košile"
Ostrčilova zpěvohra "Kunalovy o- -

či byla schránu již na sklonku

předloňska a Prokopova komická

opera "Otázka" dosud provedena
nebyla O koncertu českých žur-

nalistů který se konal 4 ledna v

Praze hráli z výše uvedené op-r-

[Kiiie slibmvii ouverturu Zichův

"Malířský nápad" byl proveden
operou městského divadla na Vi-

nohradech Hohumil Vendler na-

pnul roztomilý hudební doprovod
k dětské pohádce "Krakonoš" od
V Plumlovské který však hrán
byl už dříve v koncertní síni jako
suita
— V Budějovicích nemalý roz-ruc- h

způsobil případ důstojníka
Lewitzkého který ocitne se před
vojenským soudem pro kritiku
poměrů v důstojnických kruzích
kterou uveřejňoval v jistém če-

ském listu vycházejícím ve výše
udaném městě
— Na Oruenwalilskou slovan-

skou výstavu pořádanou hlavně

výtvarnými umělci povolilo mě-

sto Lvov příspěvek ve výši 200
000 K který vyplatí ve čtyřech
roěních lhůtách
— Hohumil Henoni člen opery

Národního divadla a nejbpší nás
bariton oslavil v minulých dnech
jubileum 25tiletého trvání v en- -

i

Stra — 7 Terezína Se sděluje: V

noci na 2" ledna dostal se u pe
kařskélui mistra Aloisů Živného

zaměstnaný" Inbtý učedník Karel
Slule se Úlet vin učnéni Jarosla
vem Zimmermannem z Libochovic
do hádky ve které bodl svého pro
tivníka nožem na krájení těsta do

ramene Kdvž ho mistr proto ká

ral prohlásil Stllle Že npustí uče- -

ní oblékl se a žádal domovní klíč

Když mu tento nebyl ihned vydán
vytáhl náhle z kapsy revolver a

vypálil proti mistrovi rychle za

sebou čfyry rány Jedna kule za

sáhla mistra na pravém spánku
druhá zůstala vězeti v pravé stra
ně krku a třetí vnikla do prsou
Ač těžce zraněn měl mistr ještě
tolik síly ž mohl učňovi revolver

vyrvati Pachatel za nastavšího
zmatku uprchl
Vynález českého živnostníka —

Josef Cochlar majitel chemické

čistírny v Opavě vj nalezl při-

stroj jímž možno oheň v závo-

dech jež pracuji 8 látkami xnadno

vznětlivými okamžitě uhasiti —

Dne ID ledna konala se v továr-
ně Coehlarové kde přístroj je již
zaveden velká zkouška k níž do
stavili kc čelní interexenti z kruhu
živnostenských hasičských zást

pnjišfoven vlády ohne a pod Po
místnosti v níž e zkouška kona
la postaveno bylo velké množství

předmětu politých benzinem nu-

dy petroleje a jiných látek lehce

vznětlivých a vse zapáleno Oheň

byl tak prudký že železné dvéře
místnosti byly tlakem vyraženy
jakmile byl však přístroj uveden
v činnost byl oheň ve dvou vte-

řinách úplně uhašen Přístroj ve

všech státech kulturních patento-
vaný záleží v tom že náuledkem
horka samočinně jemný písek poě- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
FI1I2M03IT IVIS13

Jeit vařeno z nejlepšího iladu a z českého chmele Toto

pivo obaabaje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecni
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte si jel '

J


